Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve VITI 2016 VITI 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 45,420,789

B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces

B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

B |Té ardhura t& tjera t& shirytézimit

P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (40,190,885)

1 Lénda e paré dhe maferiale té konsumueshme

(40,190,885)

2 Té fjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(1,945,824)

1 Paga dhe shpérblime

(1,667,373)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

(278,451)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(360,825)

Shpenzime & tjera shirytézimi

(1,547,032)

V| VIVIV

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akfiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkéiueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas I ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té ljera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

\4

Fitimi/Humbja para tatimit

1,376,223

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(215,624)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(215,624)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré

3 Pjesa e talim fitimit t6 pjesémarrijeve

\ 2

Fitimi/Humbija e vitit

1,160,599

Fitimi/lHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




